СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

                                                РЕШЕНИЕ
24.11.2023 № 45

       рп. Чегдомын
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении администрацией Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края муниципального земельного контроля
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении администрацией Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края муниципального земельного контроля.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально-экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Е.А. Перминова).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель

Собрания депутатов                                                                         С.Н. Касимов

Глава района                                                                                      А.М. Маслов
УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края

от 24.11.2023 № 45

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении администрацией Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края муниципального земельного контроля

1. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости об объекте недвижимости (далее – ЕГРН) сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

2. Не соответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

3. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

4. Зарастание сорной, древесной и кустарниковой растительностью и неиспользование земель сельскохозяйственного назначения.

5. Самовольное снятие, перемещение и уничтожение плодородного слоя почвы, а также порчи земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления